
 
Página 1 de 19 

LACV/prdq 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

   

     

       

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

       

BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220  

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 

       

N° DE SESIÓN : 042 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 042-10-21 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA (CONTINUADA DE FECHA 26.10.2021) 

FECHA (**) : 27.10.2021 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : VIDEOCONFERENCIA 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ. RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO. VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH. D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED. VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DIRECTOR (E) DE LA ESCUELA DE POSGRADO -.- √ 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO. DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA. DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DR. OLIVERA ACUÑA, WILLIAMS RONALD. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. WILBER GONZALO VASQUEZ VASQUEZ. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 

DR. POMA LAGOS LUIS ALBERTO. DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

PSIC. VIA Y RADA VITTES JOSÉ FRANCISCO REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. JOSÉ CARLOS MATTOS JUSCAMAYTA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

EST. VILLANUEVA PALOMINO JEAN PIERRE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  √ -.- 

EST. LESLIE STEFANY ORIHUELA VENTOCILLA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  -.- √ 

 
 

AGENDA ESPECÍFICA 

 

2. DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO: 

2.6 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 2 de 19 

LACV/prdq 

SOBRE SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE 

BENEFICIOS PARA EL PAGO DEL 
PENSIONES – 2021-II. 
 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR LA SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE BENEFICIOS PARA EL PAGO DE 
PENSIONES DURANTE EL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-II, PRESENTADO POR LOS ESTUDIANTES SANDRA 
ALLISON ORE MATOS, IDENTIFICADA CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° 04186E, Y FRANK JOSE ORTEGA CANO, 

IDENTIFICADO CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° A51981J, REPRESENTANTES DE LOS DELEGADOS DE LOS 
ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, CON FECHA 15.10.2021, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO MEDIANTE ACUERDO DE CONSEJO UNIVERSITARIO EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 26.10.2021, 

NOTIFICADO A LAS AUTORIDADES UNIVERSITARIAS MEDIANTE OFICIO MÚLTIPLE N° 0903-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 26.10.2021. 

DOCUMENTO:   
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0906-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION; OFICINAS DE: ECONOMIA Y FINANZAS, INFORMÁTICA Y SISTEMAS; PLANIFICACIÓN; INTERESADO; ARCHIVO. 

 

 

2.7  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE REGLAMENTO DE ÓRGANOS 
COLEGIADOS DE GOBIERNO. 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER EL RETIRO INMEDIATO DEL REGLAMENTO DE ÓRGANOS COLEGIADOS 

DE GOBIERNO DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA UNIVERSIDAD, EN ATENCIÓN AL INFORME PRESENTADO 
POR EL SECRETARIO GENERAL, MEDIANTE OFICIO N° 0712-2021-LACV-SG-UPLA DE FECHA 11.10.2021. 
TRASLADAR LA PROPUESTA DE REGLAMENTO DE ÓRGANOS COLEGIADOS DE GOBIERNO, PRESENTADA POR EL 

SECRETARIO GENERAL, MEDIANTE OFICIO N° 0712-2021-LACV-SG-UPLA DE FECHA 11.10.2021, AL JEFE DE LA 
OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA PARA SU ANÁLISIS Y OPINIÓN, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0907-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  OFICINA DE: ASESORÍA JURÍDICA; MARKETING Y COMUNICACIONES; ARCHIVO. 

 

2.8 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PROPUESTA DE PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL MODIFICADO – PIM 2021. 
 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL PROVEÍDO n° 5205-2021-R-UPLA DE FECHA 1.10.2021 Y EL OFICIO 

DIGITAL N° 0485-2021-OPLAN-UPLA DE FECHA 21.10.2021 REFERIDO A LA PROPUESTA DE PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL MODIFICADO PIM 2021, AL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN PARA SU ACTUALIZACIÓN 
CORRESPONDIENTE, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN, EN CALIDAD DE URGENTE 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
0908-SG/UPLA-2021 

DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO; OFICINA DE: PLANIFICACIÓN; ECONOMÍA Y FINANZAS; ARCHIVO. 

 

3. DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL RECTORADO: 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 3 de 19 

LACV/prdq 

CONDONACIÓN DE DEUDA DE LA 
ESTUDIANTE JESSENIA FLORES 

LLALLICO. 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR, POR EXCEPCIONALIDAD, LA CONDONACIÓN DE LA DEUDA 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-I, DE LA ESTUDIANTE JESSENIA LIZ FLORES LLALLICO, CON 
CÓDIGO DE MATRÍCULA N° D07985H, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ARQUITECTURA – HUANCAYO, EN MÉRITO 

A LA OPINIÓN LEGAL N° 0400-2021-OAJ-UPLA DE FECHA 04.10.2021. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0909-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINAS DE: ECONOMÍA Y FINANZAS; INFORMÁTICA Y SISTEMAS; REGISTROS Y MATRICULAS; BIENESTAR UNIVERSITARIA; 
INTERESADO; ARCHIVO. 

 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE DIRECTIVA PARA ATENCIÓN DE 

SOLICITUDES DE CONDONACIÓN DE 
DEUDA. 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR, POR EXCEPCIONALIDAD, LA CONDONACIÓN DE LA DEUDA 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I, DEL ESTUDIANTE MIGUEL ÁNGEL MEDINA ALANYA, CON 

CÓDIGO DE MATRÍCULA N° M05659B, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD: 
LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA – HUANCAYO, EN MÉRITO A LA OPINIÓN LEGAL N° 0408-2021-
OAJ-UPLA DE FECHA 13.10.2021. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
0933-SG/UPLA-2021 

DE FECHA 27.10.2021 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO; DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: BIENESTAR UNIVERSITARIO; ECONOMÍA Y FINANZAS; ARCHIVO. 

 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONDONACIÓN DE DEUDA DE LA 
ESTUDIANTE MIGUEL ÁNGEL MEDINA 

ALANYA. 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO Y A LA JEFA DE LA OFICINA DE 
BIENESTAR UNIVERSITARIO, LA PROPUESTA DE DIRECTIVA PARA LA ATENCIÓN A LAS SOLICITUDES DE 
CONDONACIONES DE DEUDA A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA 

SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 
0910-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: ECONOMÍA Y FINANZAS; INFORMÁTICA Y SISTEMAS; REGISTROS Y MATRICULAS; BIENESTAR UNIVERSITARIO; 
INTERESADO; ARCHIVO. 

 

 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONDONACIÓN DE DEUDA DE LA 
ESTUDIANTE VICTORIA LEIVA MEDINA. 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR, POR EXCEPCIONALIDAD, LA CONDONACIÓN DE LA DEUDA 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2015-II, DE LA ESTUDIANTE VICTORIA ESPERANZA LEIVA 
MEDINA, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° H02357C, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA – 

HUANCAYO, EN MÉRITO A LA OPINIÓN LEGAL N° 0409-2021-OAJ-UPLA DE FECHA 13.10.2021. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0911-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: ECONOMÍA Y FINANZAS; INFORMÁTICA; REGISTROS Y MATRICULAS; BIENES UNIVERSITARIO; INTERESADO; ARCHIVO. 
 

 

 

3.4 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 4 de 19 

LACV/prdq 

DIRECTIVA PARA LA FORMULACIÓN, 
EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DEL POI 2022. 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA PARA LA FORMULACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN 

DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL POI 2022, PROPUESTA POR EL JEFE DE LA OFICINA DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 0468-2021-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.10.2021, DOCUMENTO QUE 
FORMA PARTE DEL PRESENTE ACUERDO. 

ENCARGAR AL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN LA DIFUSIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA DIRECTIVA 
APROBADA EN EL PÁRRAFO PRECEDENTE. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0912-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO; VICERRECTORADO ACADÉMICO; VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN;  OFICINA DE: PLANIFICACIÓN; MARKETING Y COMUNICACIONES; FACULTADES; ESCUELA 
DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO; LIMA; ARCHIVO. 

 

 

3.5 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INFORME DE ASESORA LEGAL 
EXTERNA EN MATERIA LABORAL. 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL INFORME N° 049-2021-VSYA-ALE-UPLA DE LA ASESORA 

LEGAL EXTERNA, EN MATERIA LABORAL, SOBRE INSCRIPCIÓN REGISTRAL DE PARTES JUDICIALES DEL 
EXPEDIENTE. N° 04528-2008-0-1501-JR-CI-05 SEGUIDO CONTRA LA UPLA S.A.C., PRESENTADO POR EL JEFE DE 
LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, MEDIANTE OFICIO N° 0876-2021-OAJ-UPLA DE FECHA 07.10.2021. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
0913-SG/UPLA-2021 

DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO; VICERRECTORADO ACADÉMICO; VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN;  OFICINA DE: ASESORÍA JURÍDICA; ECONOMÍA Y FINANZAS; ARCHIVO. 
 
 

 

3.6 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REDISEÑO DE MARCA – IDENTIDAD 

INSTITUCIONAL VISUAL DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – 
LOGOTIPO INSTITUCIONAL. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL OFICIO N° 992-OMC-UPLA-2021 DE FECHA 16.10.2021 
MEDIANTE LA CUAL EL JEFE DE LA OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES, PRESENTA EL REDISEÑO DE 
MARCA – IDENTIDAD INSTITUCIONAL VISUAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – LOGOTIPO 

INSTITUCIONAL. 
FELICITAR AL MG. ANTONIO ERNESTO CASTILLO LAVERIANO, JEFE DE LA OFICINA DE MARKETING Y 
COMUNICACIONES, POR SU APORTE A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

CONFORMAR LA COMISIÓN QUE ESTARÁ A CARGO DE SOCIALIZAR LA PROPUESTA DE REDISEÑO DE MARCA – 
IDENTIDAD INSTITUCIONAL VISUAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – LOGOTIPO INSTITUCIONAL, EN 
LA UNIVERSIDAD, LA MISMA QUE ESTARÁ CONFORMADA COMO SIGUE: 

 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR PRESIDENTE 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO MIEMBRO 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI 
MOHAMED 

VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN MIEMBRO 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ 

GUZMÁN 

DIRECTOR (E) DE LA ESCUELA DE 

POSGRADO 

MIEMBRO 

DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA 
ACUÑA 

DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD 

MIEMBRO 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS 

MIEMBRO 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
0914-SG/UPLA-2021 

DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  



 
Página 5 de 19 

LACV/prdq 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA MIEMBRO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO; VICERRECTORADO ACADÉMICO; VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN;  ESCUELA DE POSGRADO; FACULTADES; REPRESENTANTE DE LA ANGRUPLA; 

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES; OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES; DIRECCIONES GENERALES; ARCHIVO. 
 
 

 

4. DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO: 

 

4.1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APROBACIÓN DE PADRÓN DE DOCENTES 
SEGÚN FORMATO C9 – SEMESTRE 2021-II. 

√ 

 

APROBA ACUERDO: POR UNANIMIDAD, R EL PADRÓN DE DOCENTES SEGÚN FORMATO C9 CORRESPONDIENTE 

AL SEMESTRE ACADÉMICO 2021 – II, NIVEL DE PREGRADO, PRESENTADO POR EL SEÑOR VICERRECTOR 
ACADÉMICO MEDIANTE OFICIO Nº 0164-2021-VRACD-UPLA DE FECHA 12.10.2021, DOCUMENTO QUE FORMA 
PARTE DEL PRESENTE ACUERDO. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
0915-SG/UPLA-2021 

DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO; DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA; DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINAS DE: GESTIÓN DE LA CALIDAD; CAPACITACIÓN 

DOCENTE; ARCHIVO. 

 

 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CUMPLIMIENTO DEL 25% DE DOCENTES A 
TIEMPO COMPLETO – SEMESTRE 2021-II. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INFORME SOBRE CUMPLIMIENTO DEL 25% DEL PERSONAL 

DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES CALIFICADO A TIEMPO COMPLETO, CORRESPONDIENTE 
AL SEMESTRE ACADÉMICO 2021 – II, PRESENTADO POR EL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO MEDIANTE 
OFICIO Nº 0165-2021-VRACD-UPLA DE FECHA 12.10.2021, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

 

RESUMEN GENERAL DE DOCENTES – FORMATO C9 – 2021-I 

DESCRIPCIÓN SUB TOTAL PORCENTAJE 

DOCENTES A TIEMPO PARCIAL 593 61.01% 

DOCENTES A TIEMPO COMPLETO 379 38.99% 

TOTAL, DOCENTES 972 100 % 
 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
0932-SG/UPLA-2021 

DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO; DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA; DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: GESTIÓN DE LA CALIDAD; CAPACITACIÓN 

DOCENTE; ARCHIVO. 

 
 

4.2 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 6 de 19 

LACV/prdq 

SOBRE SOLICITUD DE CAMBIO DE 
MODALIDAD DE INGRESO – ESCALANTE 

PAÑAU WALTER. 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL PROVEÍDO N° 5115-2021-R-UPLA DE FECHA 18.10.2021 Y DEMÁS 

ACTUADOS RESPECTO A LA SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE CONVENIO CON INSTITUTOS 
A TRASLADO EXTERNO DEL SR. ESCALANTE PAÑAU WALTER, AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 
PARA SU ANÁLISIS Y OPINIÓN, EN COORDINACIÓN CON LA JEFA DE LA OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, 

CONSIDERANDO QUE LA MODALIDAD DE SEGUNDA CARRERA ES PARA ESTUDIANTES DE OTRAS 
UNIVERSIDADES, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0916-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  OFICINA DE: ASESORÍA JURÍDICA; REGISTROS Y MATRICULAS; ARCHIVO. 

 
 
 

 

4.3 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ENCARGATURA DE COORDINACIÓN DEL 

SISTEMA SEMIPRESENCIAL – FILIAL 
CHANCHAMAYO. 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA SEMIPRESENCIAL Y 
ADMINISTRADOR DEL SISTEMA BLACKBOARD DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, AL ING. FREDY LUIS URETA 
ORIHUELA, DOCENTE CONTRATADO, A PARTIR DEL 01.09.2021 AL 16.01.2022, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0931-2021-

UPLA-FCH-DIR DE FECHA 17.09.2021, DEBIENDO EJERCER EL CARGO EN LA CONDICIÓN A TIEMPO COMPLETO 
(40 HORAS). 
DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL 01.09.2021 TODA DISPOSICIÓN CONTRARIA O DIFERENTE AL PRESENTE 

ACUERDO. 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 
0917-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO; DIRECCIONES GENERALES DE ADMINISTRACIÓN Y ACADÉMICO; OFICINA DE RECURSOS HUMANOS: FILIAL CHANCHAMAYO; ARCHIVO. 

 
 

4.4 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PROPUESTA DE FECHAS PARA 
CONCURSO DE ADMISIÓN 2022-I Y 2022-II. 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL PROVEÍDO N° 5203-2021-R-UPLA DE FECHA 21.10.2021 Y DEMÁS 
ACTUADOS RESPECTO A LA PROPUESTA DE FECHA PARA LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO DE 
ADMISIÓN 2022-I Y 2022-II, AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO, PARA SU REFORMULACIÓN 

CORRESPONDIENTE, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0918-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO; OFICINA DE ADMISIÓN; ARCHIVO. 

 

 

4.5 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 7 de 19 

LACV/prdq 

OTORGAMIENTO DE BECAS POR 

RENDIMIENTO ACADÉMICO – SEMESTRE 
2021-II. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR LAS BECAS TOTALES Y PARCIALES, A NIVEL DE PREGRADO 
(MODALIDAD DE EDUCACIÓN: PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL) Y POSGRADO, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 

2021-II, POR RENDIMIENTO ACADÉMICO, EN MÉRITO AL OFICIO N° 794-2021/OBU-VRACD-UPLA DE FECHA 
19.10.2021 DE LA JEFA DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE 
MENCIONAN A CONTINUACIÓN: 

 
 

RELACIÓN DE ESTUDIANTES BENEFICIARIOS CON BECA TOTAL Y PARCIAL POR RENDIMIENTO ACADÉMICO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-II 
PREGRADO - PRESENCIAL 

BECA TOTAL-PRESENCIAL-HUANCAYO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA TOTAL                          

S/. 
2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE   

P01832J 
RAMOS SIUCE KEITH 
SHARON  

ARQUITECTURA 2 23 16,74 16,09 16,41 3 S/ 2,380.00 

M05085D  
ORIHUELA ALARCON 
DKNY ANDREA 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

6 24 18,17 18,42 18,29 7 S/ 2,040.00 

M01066G 
PEREZ 
VILLAVICENCIO 
PAOLA ALEYDA  

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

7 23 17,91 17,74 17,82 8 S/ 2,040.00 

M01065F 
PEREZ AGUILAR 
ANGIE CELESTE 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

7 23 17,95 17,70 17,82 8 S/ 2,040.00 

P00174J 
OLIVERA TAPIA 
CAROLINE 
GERALDINE 

DERECHO 3 20 17,84 18,30 18,07 4 S/ 2,380.00 

N01936B 
ROMERO CARBAJAL 
MONICA 

ENFERMERÍA 4 24 16,92 17,08 17,00 6 S/ 2,140.00 

M04305B 
RAMOS SUASNABAR 
JEISON NICH 

EDUCACIÓN INICIAL 7 22 17,55 17,32 17,43 8 S/ 1,650.00 

P00686D 

MENDIZABAL 
CHUQUIMANTARI 
GUADALUPE 
MILAGROS  

EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

3 22 18,00 18,05 18,02 4 S/ 1,765.00 

P01344E 
GUTARRA ASCENCIO 
ITA 

PSICOLOGÍA 3 25 18,30 18,40 18,35 4 S/ 2,445.00 

M05403G 
URETA CALERO ANGE 
GRACE  

FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA 

6 21 17,86 17,81 17,84 7 S/ 2,360.00 

P00797J 
LLIHUA CARDENAS 
MIGUEL ANGEL  

INGENIERÍA CIVIL 3 24 16,74 16,17 16,45 4 S/ 2,525.00 

P01931A 
BERRIOS VALDIVIEZO 
EDUARDO 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

2 22 18,82 17,64 18,23 3 S/ 2,290.00 

P01926F 
VILLEGAS 
HUANCOLLO YADHIRA 
CRISTINA 

INGENIERÍA DEL 
MEDIO AMBIENTE Y 

DESARROLLO 
2 22 17,61 17,55 17,58 3 S/ 2,525.00 

P00902G 
GOMEZ RODRIGUEZ 
JEANPIERRE 
ANTHONY 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 
2 22 17,05 14,82 15,93 3 S/ 2,380.00 

P02076A 
PURIZACA CASTILLA 
MIGUEL ANGEL 

MEDICINA HUMANA 2 21 18,22 17,29 17,75 3 S/ 9,465.00 

N03180G  
CURO VALLE DIANA 
LUCIA 

NUTRICIÓN HUMANA 6 26 18,18 18,50 18,34 7 S/ 2,380.00 

P01225B 
GOMEZ PACHERRE 
SOL PATRICIA  

OBSTETRICIA 3 20 17,86 18,40 18,13 4 S/ 2,360.00 

P01253A 
RODRIGUEZ HUIZA 
MICHELLE REBECA  

ODONTOLOGÍA 3 25 18,71 18,36 18,54 4 S/ 2,970.00 

P02396B 
FIGUEROA MARTINEZ 
ESLI NAGAI 

TECNOLOGÍA MÉDICA-
TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

2 22 17,50 16,23 16,86 3 S/ 2,380.00 

P01519F 
MELLADO BLANCO 
LUIS ELISEO  

TECNOLOGÍA MÉDICA-
LABORATORIO 

CLÍNICO Y ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 

3 25 16,64 17,16 16,90 4 S/ 2,380.00 

D06610C 
RIVAS GAMARRA IVAN 
VILIAM 

TECNOLOGÍA MÉDICA-
OPTOMETRÍA 

4 23 18,67 16,43 17,55 5 S/ 2,380.00 

P02381G 
NOA ALVAREZ 
JACQUELINE LIZBETH 

TECNOLOGÍA MÉDICA-
RADIOLOGÍA 

3 24 17,26 15,83 16,55 4 S/ 2,380.00 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0919-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  



 
Página 8 de 19 

LACV/prdq 

M05689E  
BERAMENDI 
CARDENAS ROCIO 

MEDICINA 
VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 
6 18 17,80 18,22 18,01 7 S/ 2,380.00 

BECA PARCIAL-PRESENCIAL-HUANCAYO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA 

PARCIAL 50 %                              
S/. 2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE   

P01823J 
CORDOVA MUÑOZ 
DAPHNE NATALY 

ARQUITECTURA 2 23 17,00 15,65 16,33 3 S/ 1,190.00 

M05102C  
ROMERO CISNEROS 
NAYELI CARLA 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

6 24 17,75 17,88 17,81 7 S/ 1,020.00 

N02328F 
ATENCIO OLAZO 
DAVID 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

5 21 17,95 17,57 17,76 6 S/ 825.00 

M01202H 
MACHUCA CALDERON 
SANDRA DANIELA 

DERECHO 7 22 17,05 18,64 17,84 8 S/ 1,190.00 

N00451A 
DE LA CRUZ RAMOS 
ELIDA EDITH 

ENFERMERÍA 5 26 16,83 17,00 16,92 6 S/ 1,070.00 

M05937D 
CONDOR TOVAR 
MELSY YOVANA  

EDUCACIÓN INICIAL 6 22 17,19 17,59 17,39 7 S/ 825.00 

E00917G 
CHUQUIPOMA LEON 
MARY CARMEN 

EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

9 22 16,61 17,95 17,28 10 S/ 757.50 

P02304G 
TOVAR ROCA ALFRED 
WILLIAM 

PSICOLOGÍA 2 23 18,16 17,91 18,04 3 S/ 1,222.50 

P02004G 
MELENDEZ MEZA 
LIBNI LIVI 

FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA 

2 23 17,48 17,26 17,37 3 S/ 1,180.00 

P01871J 
MAYTA DE LA CRUZ 
JEFFERSON SMITH 

INGENIERÍA CIVIL 2 23 16,70 15,70 16,20 3 S/ 1,262.50 

P01943D  
YALI ROJAS FIDEL 
JOSEPH 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

2 22 17,59             16,64 17,11 3 S/ 1,145.00 

P00944A 
OREJON CRISTOBAL 
XIOMARA SHAROL 

INGENIERÍA DEL 
MEDIO AMBIENTE Y 

DESARROLLO 
2 22 16,83 17,23                                                                                                                                                                                                                                                                                                   17,03 3 S/ 1,262.50 

P01908G 
SAUÑE ACUÑA 
JHOSSEP JHIMY 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 
2 22 17,05 14,77 15,91 3 S/ 1,190.00 

H02198K 
VILLANUEVA PAUCAR 
KEVIN ANTHONY 

MEDICINA HUMANA 11 20 16,30 18,05 17,17 12 S/ 3,125.00 

N01642H 
LICARES ZUÑIGA 
NANCY PAMELA 

NUTRICIÓN HUMANA 2 17 17,08 17,29 17,19 3 S/ 1,190.00 

P02197F 
PALOMINO QUISPE 
EDITH KATHERINE  

OBSTETRICIA 2 22 17,08 17,64 17,36 3 S/ 1,180.00 

P01262K 
JAUREGUI CAHUIN 
KAMILA ALEXANDRA  

ODONTOLOGÍA 3 25 18,24 17,52 17,88 4 S/ 1,485.00 

H11088B 
ESCALANTE MEZA 
ROCIO DEL PILAR 

TECNOLOGÍA MÉDICA-
TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

6 24 16,35 16,25 16,30 7 S/ 1,190.00 

P01531H 
CASTRO FERNANDEZ 
GINO EDUARDO 

TECNOLOGÍA MÉDICA-
LABORATORIO 

CLÍNICO Y ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 

3 25 16,32 16,52 16,42 4 S/ 1,190.00 

D06450E 
CALLE GUTIERREZ 
JOHANN 

TECNOLOGÍA MÉDICA-
OPTOMETRÍA 

4 18 17,87 16,06 16,96 5 S/ 1,190.00 

P02379E 
MATAMOROS PAITAN 
MAY LENNARD 

TECNOLOGÍA MÉDICA-
RADIOLOGÍA 

2 25 16,96 15,28 16,12 3 S/ 1,190.00 

P02136C 
MENDOZA CARBAJAL 
EVELYN RUTH 

MEDICINA 
VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 
2 23 17,43 17,22 17,32 3 S/ 1,190.00 

  

BECA TOTAL-PRESENCIAL-CHANCHAMAYO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA TOTAL 

S/. 
2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

P02585H  
LLACTAS MUZEVICH 
FERNANDO 

INGENIERÍA CIVIL 2 23 14,43 15,13 14,78 3 S/ 2,525.00 

P01672D 
LOPEZ GARAY 
JENNIFER LINDA 

DERECHO 2 19 18,89 18,68 18,79 3 S/ 2,380.00 



 
Página 9 de 19 

LACV/prdq 

P01620K 
ROJAS RIVERA 
BRITNEY STIFFI  

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

3 21 18,80 18,29 18,54 4 S/ 2,040.00 

P02577J 
TORRES CABRERA 
GEMMA MAELITA  

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

2 21 17,35 18,00  17,67 3 S/ 2,040.00 

BECA PARCIAL-PRESENCIAL-CHANCHAMAYO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA 

PARCIAL 50 %                              
S/. 2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE   

K00720H 
LLANTOY TACURI 
ALEX JORGE 

INGENIERÍA CIVIL 7 20 14,35 13,70 14,02 8 S/ 1,122.50 

N04731G 
PACHECO PANEZ 
FERNANDO  

DERECHO 4 21 18,70 18,43 18,56 5 S/ 1,190.00 

P02556H 
MAYOR BONATTO 
MAYRA NELA  

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

2 20 17,00 18,45 17,73 3 S/ 1,020.00 

N03546H 
HEIDINGER ORTIZ 
KIARA LIZBETH  

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

7 21 17,67 17,24  17,45 8 S/ 825.00 

          

BECA TOTAL-PRESENCIAL-SATIPO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA TOTAL 

S/. 
2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

K01335C  
TACURE ALVAREZ 
CAROLINA 
ALEJANDRA HERMIS 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

9 22 16,96 17,00 16,98 10 S/ 1,750.00 

K01699C 
MADUEÑO HUAMAN 
LILI CLISSELY 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

9 22 17,41 17,41 17,41 10 S/ 1,750.00 

J00602C 
WAIDHOFER 
CARDENAS BRIGIT 
CELIA 

DERECHO 11 18 16,53 18,11 17,32 12 S/ 1,850.00 

BECA PARCIAL-PRESENCIAL-SATIPO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA 

PARCIAL 50 %                              
S/. 2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE   

M02560H 
CIPRIANO HUARCAYA 
JOSELIN EDITH 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

7 23 15,67 16,48 16,07 8 S/ 1,020.00 

M02604G 
PRESENTACION 
POMA RUTH PAOLA  

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

7 23 17,09 16,74 16,92 8 S/ 1,020.00 

J00626H 
ROJAS CARDENAS 
KEVIN ARTURO 

DERECHO 11 18 16,58 17,61 17,10 12 S/ 925.00 

          

BECA TOTAL-PRESENCIAL-FILIAL LIMA 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA TOTAL 

S/. 
2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

G01325A 
ALLCA DIAZ YERICA 
ALISIA 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

9 22 16,17 16,59 16,38 10 S/ 2,290.00 

F12642E 
TORIBIO LLANOS 
LINDA LISBET 
BERANIZ 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

7 23 14,27 15,96 15,11 9 S/ 2,290.00 

H12507G 
ARBIETO ALMIDON 
ISABEL 

DERECHO 11 18 17,00 15,89 16,44 12 S/ 2,840.00 

K01659K 
TRUJILLO AYALA 
DANIELA 
ESTHEPHANY 

PSICOLOGÍA 9 15 15,17 20,00 17,58 10 S/ 2,530.00 

K01632A 
VALDEZ BAUTISTA 
KATHERINE 

INGENIERÍA CIVIL 9 23 14,18 13,83 14,00 10 S/ 2,525.00 

J02802K 
GONZALES RABELLO 
LUIS JEFHERSON 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

9 19 14,40 14,68 14,54 10 S/ 2,000.00 

M02367C 
PUMA VALERIANO 
JUAN DE LA CRUZ  

ODONTOLOGÍA 7 22 16,35 16,45 16,40 8 S/ 3,785.00 



 
Página 10 de 19 

LACV/prdq 

M04297D  
GARAVITO 
YZAGUIRRE JORGE 
ALBERTO 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 
7 21 15,95 15,14 15,55 8 S/ 2,525.00 

K07562B  
GONZALES CARPIO 
JOHANNA JIULIANA 

TECNOLOGÍA MÉDICA-
OPTOMETRÍA 

7 22 17,10 16,82 16,96 8 S/ 2,680.00 

BECA PARCIAL-PRESENCIAL-FILIAL LIMA 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA 

PARCIAL 50 %                              
S/. 2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE   

K02848D 
ALVARADO VILCHEZ 
GINA PAOLA 

ADMINISTRACIÓN Y 
SITEMAS 

9 22 16,22 16,09 16,15 10 S/ 1,020.00 

G05297B 
MALDONADO DE LA 
CRUZ ANA GABRIEL 
YOMIRA  

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

9 22 15,32 13,09 14,20 10 S/ 1,145.00 

J07887F 
QUEVEDO YRIGOIN 
TESSY NATALIA 

DERECHO 10 19 16,28 16,53 16,40 11 S/ 1,192.50 

K01319J 
ARGOMEDO MATOS 
JESUS ROSMERY 

PSICOLOGÍA 9 15 15,96 19,00 17,48 10 S/ 1,265.00 

K02900D 
VELASQUEZ 
ESPINOZA EDUARDO 
ALONSO 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

9 19 13,95 14,47 14,21 10 S/ 1,122.50 

J07250C CONDOR ROCA RENE ODONTOLOGÍA 8 24 15,73 16,83 16,28 9 S/ 1,590.00 

A73095B 
SALAZAR NOLASCO 
ANGIE LIZBETH 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 
7 24 14,64 14,17 14,40 8 S/ 1,262.50 

N01905A 
NAVARRO CABREJOS 
ALEX ARMANDO 

TECNOLOGÍA MÉDICA-
OPTOMETRÍA 

5 18 15,50 17,39 16,44 7 S/ 1,420.00 

 
RELACIÓN DE ESTUDIANTES BENEFICIARIOS CON BECA TOTAL Y PARCIAL POR RENDIMIENTO ACADÉMICO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-II 

PREGRADO - SEMIPRESENCIAL 

BECA TOTAL-SEMIPRESENCIAL-HUANCAYO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA TOTAL 

S/. 
2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

K03728H 
PITUY 
JUÑURUCO KELY 
DIANA 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

9 22 16,35 17,55 16,95 10 S/ 1,390.00 

M05821E 
ARENALES 
SANCHEZ KAREN 
MAYUMI 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

9 22 16,64 16,73 16,68 10 S/ 1,650.00 

K03277H 
QUISPE APONTE 
MARILUZ 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

9 22 16,95 16,41 16,68 10 S/ 1,390.00 

J03408F 

CONTRERAS 
TAYPE 
ROOSVELT 
CRHISTIAN 

DERECHO 11 17 14,95 15,53 15,24 12 S/ 1,150.00 

K03796G 
LOBATO SUAREZ 
DORCAS LEA 

EDUCACIÓN INICIAL 9 22 15,83 16,05 15,94 10 S/ 1,390.00 

K03884H 

MANDUJANO 
BARZOLA 
MONICA 
FORTUNATA  

EDUCACIÓN PRIMARIA 9 22 16,87 16,32 16,59 10 S/ 1,390.00 

H13405A 
DIAZ VILLANUEVA 
MIRIAN YULIZA  

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 
9 15 17,39 17,13 17,26 10 S/ 1,530.00 

BECA PARCIAL-SEMIPRESENCIAL-HUANCAYO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA  

PARCIAL 50 %                          
S/. 2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

C04086H 
RAMIREZ 
JUSTINIANO 
JUDYLI JESSICA 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

9 22 15,74 18,14 16,94 10 S/ 695.00 

M05846C 
SANCHEZ DE LA 
CRUZ MARY LUZ 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

9 22 15,59 17,27 16,43 10 S/ 825.00 



 
Página 11 de 19 

LACV/prdq 

J08984A 
LUJAN JUAREZ 
GINA ROSARIO 

DERECHO 11 14 15,26 15,07 15,17 12 S/ 632.50 

K03869B 
QUINTANILLA 
PEÑA HELEN 
NORMA 

EDUCACIÓN INICIAL 9 22 14,96 16,18 15,57 10 S/ 695.00 

K03274E 
ROJAS JIMENEZ 
ROBINSON 
ABRAHAM 

EDUCACIÓN PRIMARIA 9 22 15,87 14,95 15,41 10 S/ 695.00 

K03424G 
PAREDES YAURI 
LEONARDO 
ANTONIO 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 
9 15 17,21 17,20 17,21 10 S/ 695.00 

           

BECA TOTAL-SEMIPRESENCIAL-CHANCHAMAYO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA TOTAL 

S/. 
2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

J06550E 
ATAPOMA 
FLORES FLOR DE 
MARIA  

DERECHO 11 18 17,93 17,56 17,74 12 S/ 1,150.00 

K05546F  
VEGA TORRES 
VICTOR JEAN-
CARLOS 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 
9 18 14,05 15,11 14,58 10 S/ 1,390.00 

K04135H 
HERRERA SARA 
SONIA RUTH 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

9 22 16,00 15,55 15,77 10 S/ 1,650.00 

K04177G 
SANCHEZ 
VALENCIA NELIA 
CELIDA  

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

9 22 16,36 16,59 16,48 10 S/ 1,390.00 

BECA PARCIAL-SEMIPRESENCIAL-CHANCHAMAYO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA  

PARCIAL 50 %                          
S/. 2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

J04437K 
TALAVERANO 
ESTRELLA 
WENDY ANNYE 

DERECHO 11 18 17,36 18,11 17,73 12 S/ 575.00 

K05550B 
SANCHEZ ISIDRO 
DELCY TATIANA 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 
9 18 14,19 14,44 14,32 10 S/ 695.00 

K04206A 
CHAVEZ TORRES 
ALEXIS JUAN 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

9 22 14,65 15,91 15,28 10 S/ 695.00 

K04161H 
FIDEHL GOMEZ 
CINTIA ERIKA 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

9 22 15,45 16,18 15,82 10 S/ 825.00 

           

BECA TOTAL-SEMIPRESENCIAL-SATIPO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA TOTAL 

S/. 
2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

M03354H  

AMARO 
ALIPAZAGA 
MERLY XIOMARA 
BERENICE 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

7 23 16,09 16,83 16,46 8 S/ 1,650.00 

J06272H 
LEON DE LA 
CRUZ MIRTA 
CORINA  

DERECHO 11 18 17,00 17,72 17,36 12 S/ 1,150.00 

BECA PARCIAL-SEMIPRESENCIAL-SATIPO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA  

PARCIAL 50 %                          
S/. 2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

M03359D 
CASO GOMEZ 
YESMINDA 
GUISIELA 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

7 23 16,75 16,04 16,40 8 S/ 825.00 

J04835K 
BALTAZAR 
RAMOS CHACHI  

DERECHO 11 18 16,84 17,61 17,23 12 S/ 575.00 



 
Página 12 de 19 

LACV/prdq 

           

BECA TOTAL-SEMIPRESENCIAL-FILIAL LIMA 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA TOTAL 

S/. 
2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

M04178J 
PASION DIAZ 
VICTOR 
HUMBERTO 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

7 23 18,38 18,57 18,47 8 S/ 1,905.00 

K07807C 
BASTIDAS 
MARTINEZ 
VICTOR JOSE  

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

8 22 16,96 16,64 16,80 9 S/ 1,765.00 

M03074E 
LOPEZ MAGUIÑA 
RODOLFO 

DERECHO 7 22 17,59 18,64 18,11 8 S/ 1,905.00 

K03229C 
AYALA KONG 
KATHERINE 

EDUCACIÓN INICIAL 9 19 18,05 18,21 18,13 10 S/ 1,635.00 

K07009B 
CRUZ POLONIO 
FLOR 
JACQUELINE 

EDUCACIÓN PRIMARIA 8 23 18,41 18,48 18,44 9 S/ 1,765.00 

K07021A  
BOCANEGRA 
RODRIGUEZ ANA 
MARIA 

PSICOLOGÍA 8 24 18,42 18,79 18,60 9 S/ 1,765.00 

K03247D 

GARCIA RIOS DE 
GUTIERREZ 
CLAUDIA 
RUVIDELCCI  

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 
9 18 15,60 16,94 16,27 9 S/ 1,635.00 

BECA PARCIAL-SEMIPRESENCIAL-FILIAL LIMA 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL  

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II 

IMPORTE DE 
BECA  

PARCIAL 50 %                          
S/. 2020-II 2021-I 

CICLO A 
MATRICULARSE  

E09225H 

BACILIO 
SOCUALAYA 
LUCERO 
BETZABET 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

8 20 17,62 17,50 17,56 9 S/ 882.50 

K03466F 
ARIAS VICENTE 
KARIM LILIANA  

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

9 22 16,82 16,36 16,59 10 S/ 817.50 

M03079A 
NEIRA CHIMBO 
LIDIA 

DERECHO 7 22 17,64 18,36 18,00 8 S/ 952.50 

N02825K 
BARRERA 
GARCIA YANINA 
YULI 

EDUCACIÓN INICIAL 5 21 17,63 18,10 17,86 6 S/ 952.50 

M06091E 
RUIZ JIMENEZ 
ANA SOFIA 

EDUCACIÓN PRIMARIA 6 22 18,71 17,95 18,33 7 S/ 952.50 

K07030C 
MARAVI CAMPOS 
ROCIO 

PSICOLOGÍA 8 24 18,42 18,58 18,50 9 S/ 882.50 

K03231E 
LEON SIERRA 
ROLANDO 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 
9 18 15,60 15,94 15,77 10 S/ 817.50 

 
BECA PARCIAL -PRESENCIAL-HUANCAYO-DOCTORADO 

CÓDIGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
PROGRAMA MENCIÓN 

CICLO AL 
SEMESTRE 

2021-I 

N° DE 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
SEMESTRE 

ACADÉMICO PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 

2021-II OBSERVACIÓN 

IMPORTE 
DE BECA 
PARCIAL 

10% 
2020-

II 
2021-

I 
CICLO A 

MATRICULARSE  

N03569C 
SALAZAR 
PORRAS GARY 
EDWARD  

DOCTORADO 
DOCTORADO EN 

DERECHO 
5 12 19,00 19,00 19,00 6   S/ 180.00 

N03538A 
AQUINO SINCHE 
NOEMI   

DOCTORADO 
DOCTORADO EN 

CIENCIAS 
CONTABLES 

5 12 18,00 18,00 18,00 6   S/ 140.00 

N03573G 
CHURAMPI 
CANGALAYA 
ROBERTO LIDER 

DOCTORADO 
DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN 
5 12 18,50 18,50 18,50 6   S/ 100.00 

 
 



 
Página 13 de 19 

LACV/prdq 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO; DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: BIENESTAR UNIVERSITARIO; INFORMÁTICA Y SISTEMAS; ECONOMÍA Y FINANZAS; 
MARKETING Y COMUNICACIONES; ESCUELA DE POSGRADO; FACULTADES; FILIAL CHANCHAMAYO; LIMA; CAFAEE; ARCHIVO. 

 
 

4.6 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OTORGAMIENTO DE BECAS POR 
INGRESO EN PRIMEROS PUESTOS EN 

CONCURSO DE ADMISIÓN 2021-II. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR LAS BECAS, TOTAL Y PARCIALES, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 

2021-II, A LOS INGRESANTES EN EL PRIMER PUESTO EN EL CÓMPUTO GENERAL Y PRIMEROS PUESTOS A NIVEL 
DE SU RESPECTIVA FACULTAD, EN EL CONCURSO DE ADMISIÓN A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 2021-
II, EN MÉRITO AL OFICIO N° 795-2021/OBU-VRACD-UPLA DE FECHA 19.10.2021, SEGÚN SE DETALLA A 

CONTINUACIÓN: 
 

COMPUTO GENERAL 

SEDE FACULTAD ESCUELA PROFESIONAL APELLIDOS Y NOMBRES 
PUNTOS 

CENTESIMAL 
VIGESIMAL CÓDIGO 

BECA TOTAL 
100% 

HUANCAYO CC.SS ENFERMERÍA PATRICIO OSORIO FLORISA 880 17.6 Q03646C S/ 2,140.00 

PRIMEROS PUESTOS POR FACULTAD 

SEDE FACULTAD ESCUELA PROFESIONAL APELLIDOS Y NOMBRES 
PUNTOS 

CENTESIMAL 
VIGESIMAL CÓDIGO 

BECA 
PARCIAL 

50% 

HUANCAYO MEDICINA HUMANA MEDICINA HUMANA RAFAEL CANTO LUISA FERNANDA 830 16.6 Q03779A S/ 4,732.50 

HUANCAYO MEDICINA HUMANA MEDICINA HUMANA MAXIMILIANO LEYVA ASTRIDT VIRGINIA 830 16.6 Q03770B S/ 4,732.50 

HUANCAYO INGENIERÍA 
INGENIERÍA DEL MEDIO 
AMBIENTE Y DESARROLLO 

JIMENEZ FERNANDEZ JIMENA ESMERALDA 810 16.2 Q03523F S/ 1,262.50 

HUANCAYO CC.AA.CC. 
ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

CAMARENA CAYLLAHUA NATALI LINDA 680 13.6 Q03195G S/ 1,020.00 

HUANCAYO DERECHO Y CC.PP. DERECHO HARO MENDOZA FRANCISCO ALEJANDRO 800 16 Q04433G S/ 1,190.00 

HUANCAYO DERECHO Y CC.PP. EDUCACIÓN INICIAL CALDERÓN VILCHEZ ROSSMERY CECILIA 800 16 Q04569H S/ 882.50 
 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 
0920-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO; DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: BIENESTAR UNIVERSITARIO; INFORMÁTICA Y SISTEMAS; ECONOMÍA Y FINANZAS; 
MARKETING Y COMUNICACIONES; ESCUELA DE POSGRADO; FACULTADES; FILIAL CHANCHAMAYO; LIMA; CAFAEE; ARCHIVO. 

 
 

5. DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN: 

 

5.1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RELACIÓN DE PARES EVALUADORES 
EXTERNOS, PARA LA III CONVOCATORIA 

ANUAL DE PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA RELACIÓN DE PARES EVALUADORES EXTERNOS, PARA LA III 
CONVOCATORIA ANUAL DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CON FINES DE FINANCIAMIENTO PARA DOCENTES, 
ESTUDIANTES Y GRADUADOS PERIODO 2021 “PREMIO A LA CREATIVIDAD E INNOVACIÓN”, EN MÉRITO Y SEGÚN 

EL OFICIO N° 0074-VRINV.UPLA-2021 DE FECHA 18.10.2021, DEL SEÑOR VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, 
SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

PARES EVALUADORES  

• DR. MANUEL CHENET ZUTA  
• DR. HÉCTOR HUAMÁN SAMANIEGO  
• DR. GREGORIO CISNEROS SANTOS  

• DR. ANGEL NAVARRO RAYMUNDO  
• DR. MIGUEL FERNANDO INGA ÁVILA  
• DRA. CARMENCITA DEL ROCIO LAVADO MEZA  
• DR. JULIO MIGUEL ANGELES SUAZO  

• DRA. YSYS ROA MEGGO  
• DRA. YULIANA DE LA CRUZ RAMIREZ  
• DR. JOSE CARLOS CHAVEZ-FERNANDEZ POSTIGO  
• DR. RAFAEL ANTONIO LEAL ZAVALA  
• DRA. LUPE MARILU HUANCA ROJAS  

• DR. ROBERTO CARRASCO NAVARRO  

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 
0921-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  



 
Página 14 de 19 

LACV/prdq 

• MG. DUILIO FUENTES DELGADO  
• DR. CONRAD ORTIZ ALFARO  
• DR. IDE GELMORE UNCHUPAICO PAYANO  
• DRA. MARIA ELENA VILLANUEVA ESPINOZA  

 
APROBAR, EL PAGO DE LOS PARES EVALUADORES EXTERNOS, SIENDO EL MONTO DE S/ 1,500 SOLES POR 
PROYECTO EVALUADO PARA LOS DOCENTES RENACYT Y S/ 1,200 SOLES A LOS DOCENTES QUE NO SON 

RENACYT, DEBIENDO DE AFECTARSE LOS MONTOS AL PRESUPUESTO DE INVESTIGACIÓN. 
DISPONER QUE EL PRESENTE, FORME PARTE DEL ACUERDO DE CONSEJO UNIVERSITARIO EN SESIÓN 
EXTRAORDINARIA DE FECHA 05.08.2021, NOTIFICADO A LAS AUTORIDADES UNIVERSITARIAS MEDIANTE OFICIO 

N° 0652-SG/UPLA-2021 DE FECHA 05.08.2021. 
ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, COORDINAR CON LAS INSTANCIAS PERTINENTES 
PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE ACUERDO. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN; DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN; DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: ASESORÍA JURÍDICA; ECONOMÍA Y 
FINANZAS; PROYECTOS, DESARROLLO, INVESTIGACIÓN; ARCHIVO. 

 
 

 

5.2 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONCURSO ANUAL DE TRABAJOS DE 
INVESTIGACIÓN FINALIZADOS PARA 
DOCENTES, ESTUDIANTES Y 

GRADUADOS – PERIODO 2021. 

√ 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO ANUAL DE TRABAJOS DE 
INVESTIGACIÓN FINALIZADOS PARA DOCENTES, ESTUDIANTES Y GRADUADOS – PERIODO 2021, EN MÉRITO AL 
OFICIO N° 0074-VRINV.UPLA-2021 DE FECHA 18.10.2021. 

APROBAR LA DIRECTIVA PARA EL CONCURSO ANUAL DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN FINALIZADOS PARA 
DOCENTES, ESTUDIANTE Y GRADUADOS – PERIODO 2021, PRESENTADO POR EL SEÑOR VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 0074-VRINV.UPLA-2021 DE FECHA 18.10.2021, DOCUMENTO QUE FORMA 

PARTE DEL PRESENTE ACUERDO. 
ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y AL DIRECTOR GENERAL DE INVESTIGACIÓN LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PRESENTE ACUERDO. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0922-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN; DIRECCIONES GENERALES; FACULTADES; ESCUELA DE POSGRADO; FILIAL CHANCHAMAYO; OFICINA DE: ECONOMÍA Y FINANZAS; 
PROYECTOS, DESARROLLO, INVESTIGACIÓN; MARKETING Y COMUNICACIONES; ARCHIVO. 

 

 

5.3 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONCURSO ANUAL DE FINANCIAMIENTO 
DE TESIS DE PREGRADO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

√ 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO ANUAL DE FINANCIAMIENTO DE 
TESIS DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – PERIODO 2021, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0077-
VRINV.UPLA-2021 DE FECHA 21.10.2021. 

APROBAR EL REGLAMENTO PARA EL CONCURSO ANUAL DE FINANCIAMIENTO DE TESIS DE PREGRADO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – PERIODO 2021, PRESENTADO POR EL SEÑOR VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 0077-VRINV.UPLA-2021 DE FECHA 21.10.2021, DOCUMENTO QUE FORMA 

PARTE DEL PRESENTE ACUERDO. 
ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y AL DIRECTOR GENERAL DE INVESTIGACIÓN LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PRESENTE ACUERDO. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0923-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN; DIRECCIONES GENERALES; FACULTADES; ESCUELA DE POSGRADO; FILIAL CHANCHAMAYO; OFICINA DE: ECONOMÍA Y FINANZAS; 
PROYECTOS, DESARROLLO, INVESTIGACIÓN; MARKETING Y COMUNICACIONES; ARCHIVO. 

 

 

5.4 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 15 de 19 

LACV/prdq 

RECOMPOSICIÓN DEL COMITÉ DE ÉTICA. √ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECOMPONER, A PARTIR DEL 28.10.2021 HASTA EL 27.10.2022, EL COMITÉ DE 
ÉTICA DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO Y CONFORME A LA 

PROPUESTA FORMULADA MEDIANTE OFICIO N° 0073-VRINV.UPLA.2021 DE FECHA 18.10.2021, SEGÚN SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CONDICIÓN 

PH.D.  MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN PRESIDENTE 

DR. CARLOS ENRIQUE QUISPE EULOGIO DIRECTOR GENERAL DE INVESTIGACIÓN MIEMBRO 

MG. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ ORELLANA JEFE DE LA OFICINA DE PROYECTOS, 
DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN Y 
TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA 

MIEMBRO 

DR. GREGORIO GILMER ROSALES ROJAS JEFE DE LA OFICINA DE. PROPIEDAD 
INTELECTUAL Y PUBLICACIONES 

MIEMBRO 

DR. SEVERO SIMEÓN CALDERÓN SAMANIEGO JEFE DE LA OFICINA DE FINANCIAMIENTO Y 

COOPERACIÓN TÉCNICA. 

MIEMBRO 

DRA. GIOVANA OLIVERA ZURITA DOCENTE – LENGUA ESPAÑOLA MIEMBRO 

DRA. MIRIAM CÓRDOVA MAYO DOCENTE - JURISTA MIEMBRO 

 
PRECISAR LOS DOCENTES CONTRATADOS MENCIONADOS EN EL PÁRRAFO PRECEDENTE, CONFORMARAN EL 
COMITÉ DE ÉTICA DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, HASTA EL 16.01.2022; SIEMPRE 
Y CUANDO TENGAN VÍNCULO LABORAL CON LA UNIVERSIDAD. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0925-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO; VICERRECTORADOS; DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN; FACULTADES; ESCUELA DE POSGRADO; FILIAL CHANCHAMAYO; OFICINA DE: PROYECTOS, 
DESARROLLO Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICO; PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES; FINANCIAMIENTO Y COOPERACIÓN TÉCNICA; MARKETING Y COMUNICACIONES; 

DOCENTES CONTRATADOS; ARCHIVO. 

 

6. DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN: 

 

6.1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

MODIFICACIÓN DE DIRECTIVA DE 

PROVISIÓN Y CASTIGO DE COBRANZA 
DUDOSA. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR LA DIRECTIVA DE PROVISIÓN Y CASTIGO DE COBRANZA DUDOSA DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, APROBADA MEDIANTE EL ARTÍCULO 3° DE LA RESOLUCIÓN N° 1767-

2019-CU DE FECHA 16.09.2019, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 0866-2021-DGA-UPLA DE FECHA 21.10.2021, 
SÓLO EN LOS EXTREMOS Y EN LA FORMA QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

NUMERAL 4.1.4: 
DICE:  
PARA LOS AÑOS DEL 2012 AL 2017 SE HAN CONSIDERADO CUENTAS DE COBRANZA DUDOSA, AQUELLAS CUYA 

ANTIGÜEDAD DE DEUDA TENGA MÁS DE 180 DÍAS DESDE LA FECHA DE VENCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN SIN 
QUE HAYA SIDO CANCELADA  
 

DEBE DECIR:  
PARA LOS AÑOS DEL 2012 AL 2016 SE HAN CONSIDERADO CUENTAS DE COBRANZA DUDOSA, AQUELLAS CUYA 
ANTIGÜEDAD DE DEUDA TENGA MÁS DE 180 DÍAS DESDE LA FECHA DE VENCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN SIN 

QUE HAYA SIDO CANCELADA  
 
NUMERAL 4.1.7  

DICE:  
ESTA TASA SE APLICA A LAS CUENTAS POR COBRAR  
 

DEBE DECIR:  
ESTA TASA SE APLICA A LA FACTURACIÓN DEL AÑO. 
 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
0924-SG/UPLA-2021 

DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  



 
Página 16 de 19 

LACV/prdq 

DISPONER QUE EL PRESENTE, FORME PARTE DE LA RESOLUCIÓN N° 1767-2019-CU DE FECHA 16.09.2019 

CONOCIMIENTO (++):  DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: ECONOMÍA Y FINANZAS; MARKETING Y COMUNICACIONES; PLANIFICACIÓN; INFORMÁTICA Y SISTEMAS; ARCHIVO.   

 

 

6.2 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

MEJORAMIENTO DEL ACCESO PEATONAL 

Y VEHICULAR DE LA PUERTA N° 08 DEL 
CAMPUS UNIVERSITARIO. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA EL “MEJORAMIENTO DEL ACCESO 
PEATONAL Y VEHICULAR DE LA PUERTA N° 08 DEL CAMPUS UNIVERSITARIO – CHORRILLOS”, PRESENTADO POR 

EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 0726-2021-DGA-UPLA DE FECHA 
21.09.2021, CON SU PRESUPUESTO EQUIVALENTE A S/. 129-237.40 (CIENTO VEINTINUEVE MIL, DOSCIENTOS 
TREINTA Y SIETE CON 40/100 SOLES). 

AUTORIZAR LA EJECUCIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO APROBADO EN EL PÁRRAFO PRECEDENTE, DE ACUERDO 
AL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO EN EL REGLAMENTO DE CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRAS, 
APROBADO POR EL CONSEJO UNIVERSITARIO EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 26.10.2021, NOTIFICADO A LAS 

AUTORIDADES UNIVERSITARIAS MEDIANTE OFICIO MÚLTIPLE N° 0905-SG/UPLA-2021 DE FECHA 26.10.2021. 
ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN COORDINAR CON LAS INSTANCIAS PERTINENTES 
PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE ACUERDO, TENIENDO A LA VISTA LO DETERMINADO EN EL PÁRRAFO 

PRECEDENTE. 

DOCUMENTO:  
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0926-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN; DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN; ECONOMÍA Y FINANZAS; PLANIFICACIÓN; ARCHIVO. 

 
 

7. DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO: 
 

7.1 

VISTO 

(***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN 

(+) 

SI NO   

MEJORAMIENTO DEL 

ACCESO PEATONAL Y 
VEHICULAR DE LA 
PUERTA N° 08 DEL 

CAMPUS UNIVERSITARIO. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-II, 
DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIDAD EN ODONTOLOGÍA, ESPECIALIDAD: ORTODONCIA Y ORTOPEDIA MAXILAR, EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN N° 127-2021-CEP-UPLA DE FECHA 13.09.2021, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN:  

 
 

Nº 

GRADO 

ACADÉMICO 

DIDÁCTICA 

SUPERIOR 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
C

IÓ

N
 

CARPETA 

ACADÉMICA 

TITULO 
PROFESIONAL  

DOCENTE                                                                                                                                                                         ESPECIALIDAD 
PLAN DE 

ESTUDIOS           
(AÑO) 

ASIGNATURAS 

C
IC

L
O

 

N
° 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 

M
A

T
R

IC
U

L
A

D
O

S
 

S
E

C
C

IO
N

E
S

 

N
° 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 

P
O

R
 A

U
L

A
 

N
° 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 

P
O

R
 G

R
U

P
O

 

(H
o

ra
s 

P
rá

ct
ic

a
s)

 

EXTENSIÓN HORARIA 

T
O

T
A

L
 H

O
R

A
S

 

D
E

D
IC

A
C

IÓ
N

 

Mg.  Dr.  

E
S

T
U

D
IO

 

T
ÍT

U
L

O
 

SI NO 
HT/  

GRUPO  

HP/ 

GRUPO  

SUB 
TOTAL DE 

HORAS 
LECTIVAS 

TOTAL 
DE 

HORAS 
LECTIVAS 

TOTAL DE 
HORAS 

ADMINIS       
TRATIVAS 

1 X       X     
CIRUJANO 
DENTISTA 

AGÜERO 

LEGUA 
JULIO 

CÉSAR 

ORTODONCIA 
Y ORTOPEDIA 

MAXILAR 
2007 

REDACCIÓN DE 
TEXTOS CIENTÍFICOS 

V 5   5   2 2 4 4 0 4 TP 

2 X       X     
CIRUJANO 
DENTISTA 

RAMÍREZ 
MAITA 

HERNÁN 

RENZO  

ORTODONCIA 
Y ORTOPEDIA 

MAXILAR 

2007 

CLÍNICA 
ESPECIALIZADA VI 

V 5   5 

  2 6 8 8 

0 12 TP 
TÉCNICAS 

ORTODÓNCICAS IV 
  2 2 4 4 

3 X             
CIRUJANO 
DENTISTA 

ZAPATA  

TELLO  
ANA 

GISELA 

ORTODONCIA 

Y ORTOPEDIA 
MAXILAR 

2007 

MANEJO DE CASOS 

ESPECIALES 
V 5   5 

  3 2 5 5 

0 9 TP 
ORTODONCIA Y 

CIRUGÍA 
  2 2 4 4 

 
APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS DE LOS PROFESIONALES MENCIONADOS EN EL PÁRRAFO PRECEDENTE, EN 
MÉRITO Y CONFORME A LA RESOLUCIÓN N° 127-2021-CEP-UPLA DE FECHA 13.09.2021. 

DOCUMENTO:  
 
OFICIO 

MÚLTIPLE N° 
0927-
SG/UPLA-2021 

DE FECHA 
27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  ESCUELA DE POSGRADO; DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: RECURSOS HUMANOS; ASESORÍA LEGAL; FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; ARCHIVO. 

 
 

 



 
Página 17 de 19 

LACV/prdq 

7.2 

VISTO 
(***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN 
(+) 

SI NO   

CARGA LECTIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS, SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II, DEL PROGRAMA 

DE DOCTORADO EN CIENCIAS 
CONTABLES. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 

2021-II, DEL PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES, SEDE HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN N° 130-2021-
CEP-UPLA DE FECHA 13.09.2021, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

 

Nº 

GRADO 
ACADÉMICO 

DIDÁCTICA 
SUPERIOR 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
C

IÓ
N

 

CARPETA 
ACADÉMICA 

TITULO 
PROFESIONAL  

DOCENTE                                                                                                                                                                         
DOCTORADO 
- MAESTRÍA  
(MENCIÓN) 

PLAN DE 
ESTUDIOS           

(AÑO) 
ASIGNATURAS 

C
IC

L
O

 

N
o

. E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 

M
A

T
R

IC
U

L
A

D
O

S
 

S
E

C
C

IO
N

E
S

 

N
o

. E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 
P

O
R

 A
U

L
A

 

N
o

. 
D

E
 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 P
O

R
 

G
R

U
P

O
 (

H
O

R
A

S
 

P
R

Á
C

T
IC

A
S

) 
T

O
T

A
L

 H
O

R
A

S
 

G
R

U
P

O
 

EXTENSIÓN 
HORARIA 

T
O

T
A

L
 H

O
R

A
S

 

D
E

D
IC

A
C

IÓ
N

 

Mg.  Dr.  

E
S

T
U

D
IO

 

T
ÍT

U
L

O
 

SI NO 

H
T

/G
R

U
P

O
 

H
P

/G
R

U
P

O
 

S
U

B
 T

O
T

A
L

 

D
E

 H
O

R
A

S
 

L
E

C
T

IV
A

S
 

T
O

T
A

L
 D

E
 

H
O

R
A

S
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
S

 

                                                  

1 X X   X   X   
CONTADOR 
PÚBLICO 

DR. JUAN 
JAVIER 
LEÓN 
GARCÍA 

DOCTORADO 
EN CIENCIAS 
CONTABLES 

2015 

SEMINARIO DE 
TESIS V 
(ELABORACIÓN 
DEL INFORME) 

VI 20 U 20   1 3 6 9   9 TP 

2 X X X     X   
LICENCIADO EN 
ADMINISTRACIÓN 

DR. 
VICTORIANO 
EUSEBIO 
ZACARÍAS 
RODRÍGUEZ 

DOCTORADO 
EN CIENCIAS 
CONTABLES 

2015 

GESTIÓN 
ESTRATÉGICA 
PÚBLICA Y 
PRIVADA 

VI 20 U 20     3 6 9   9 TP 

 
APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS DE LOS PROFESIONALES MENCIONADOS EN EL PÁRRAFO 

PRECEDENTE, EN MÉRITO Y CONFORME A LA RESOLUCIÓN N° 130-2021-CEP-UPLA DE FECHA 13.09.2021. 

DOCUMENTO:  

 
OFICIO 
MÚLTIPLE N° 

0928-
SG/UPLA-2021 
DE FECHA 

27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  ESCUELA DE POSGRADO; DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: RECURSOS HUMANOS; ASESORÍA LEGAL; FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES; ARCHIVO. 

 
 

7.3 

VISTO 
(***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN 
(+) 

SI NO   

CARGA LECTIVA DE 
DOCENTES 
CONTRATADOS, 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II, 
DEL PROGRAMA DE 

DOCTORADO EN 
DERECHO. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2021-II DEL PROGRAMA DE DOCTORADO EN DERECHO, DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN 
MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N° 131-2021-CEP-UPLA DE FECHA 13.09.2021, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

 
 

Nº 

GRADO 
ACADÉMICO 

DIDÁCTICA 
SUPERIOR 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
C

IÓ
N

 

CARPETA 
ACADÉMICA 

TITULO 
PROFESIONAL  

DOCENTE                                                                                                                                                                         MENCIÓN 
PLAN DE 

ESTUDIOS           
(AÑO) 

ASIGNATURAS 

C
IC

L
O

 

N
° 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 

M
A

T
R

IC
U

LA
D

O
S

 

S
E

C
C

IO
N

E
S

 

N
° 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 

P
O

R
 A

U
LA

 

N
° 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 
P

O
R

 G
R

U
P

O
 

(H
O

R
A

S
 

P
R

Á
C

T
IC

A
S

) EXTENSIÓN HORARIA 

T
O

T
A

L
 H

O
R

A
S

 

D
E

D
IC

A
C

IÓ
N

 

MG.  DR.  

E
S

T
U

D
IO

 

T
ÍT

U
L

O
 

SI NO 
HT/  

GRUPO  
HP/ 

GRUPO  

SUB 
TOTAL 

DE 
HORAS 

LECTIVAS 

TOTAL 
DE 

HORAS 
LECTIVAS 

TOTAL DE 
HORAS 

ADMINIS       
TRATIVAS 

1 X X   X X     ABOGADO 

GASTON 
JORGE 

QUEVEDO 
PEREYRA  

DERECHO 2015 

INSTITUCIONES 
DEL DERECHO 

PENAL 
CONTEMPORÁNEO 

VI 23 A 40   4 4 8 8 0 8 TP 

2 X X   X X     ABOGADO 

POMA 
LAGOS 

LUIS 
ALBERTO  

DERECHO 2015 
TEORÍA DEL 
DERECHO 
PROCESAL 

VI 23 A 40   4 4 8 8 0 8 TP 

 

APROBAR LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-II DEL PROGRAMA DE 
DOCTORADO EN EDUCACIÓN, DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 2° 
DE LA RESOLUCIÓN N° 131-2021-CEP-UPLA DE FECHA 13.09.2021, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

 
 

DOCUMENTO:  
 
OFICIO 

MÚLTIPLE N° 
0929-
SG/UPLA-2021 

DE FECHA 
27.10.2021 
OFICIO 

MÚLTIPLE N° 
0935-
SG/UPLA-2021 

DE FECHA 
29.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  



 
Página 18 de 19 

LACV/prdq 

Nº 

GRADO 
ACADÉMICO 

DIDÁCTICA 
SUPERIOR 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
C

IÓ
N

 

CARPETA 
ACADÉMICA 

TITULO 
PROFESIONAL  

DOCENTE                                                                                                                                                                         MENCIÓN 
PLAN DE 

ESTUDIOS           
(AÑO) 

ASIGNATURAS 

C
IC

L
O

 

N
° 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 
M

A
T

R
IC

U
LA

D
O

S
 

S
E

C
C

IO
N

E
S

 

N
° 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 
P

O
R

 A
U

LA
 

N
° 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 

P
O

R
 G

R
U

P
O

 
(H

O
R

A
S

 
P

R
Á

C
T

IC
A

S
) EXTENSIÓN HORARIA 

T
O

T
A

L
 H

O
R

A
S

 

D
E

D
IC

A
C

IÓ
N

 

MG.  DR.  

E
S

T
U

D
IO

 

T
ÍT

U
L

O
 

SI NO 
HT/  

GRUPO  
HP/ 

GRUPO  

SUB 
TOTAL 

DE 
HORAS 

LECTIVAS 

TOTAL 
DE 

HORAS 
LECTIVAS 

TOTAL DE 
HORAS 

ADMINIS       
TRATIVAS 

1 X X   X X     
LICENCIADO. 
EDUCACIÓN  

DOLLY 
MARICELA 
PIMENTEL 
MOSCOSO 

DOCTORADO 
EN 

EDUCACIÓN  
2015 

TALLER DE 
TESIS III: 
INFORME 

FINAL 

VI 13 A 40   6 0 6 6 0 6 TP 

2 X X   X X     
LICENCIADO. 
EDUCACIÓN  

ARTURO 
ALFREDO 
PERALTA 
VILLANES 

DOCTORADO 
EN 

EDUCACIÓN  
2015 

SEMINARIO DE 
TECNOLOGÍA 
Y EDUCACIÓN 

VIRTUAL 

VI 13 A 40   6 0 6 6 0 6 TP 

 

APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS DE LOS PROFESIONALES MENCIONADOS EN LOS PÁRRAFOS PRECEDENTES, CON 
EXCEPCIÓN DEL DICENTE ORDINARIO; EN MÉRITO Y CONFORME A LA RESOLUCIÓN N° 131-2021-CEP-UPLA DE FECHA 13.09.2021. 

CONOCIMIENTO (++):  ESCUELA DE POSGRADO; DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; OFICINA DE: RECURSOS HUMANOS; ASESORÍA LEGAL; FACULTAD DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; 

ARCHIVO. 
 
 

8. DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE LAS FACULTADES: 
8.1           FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

 

8.1.1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONFORMACIÓN DEL SEMILLERO DE 

INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR Y PONER EN EJECUCIÓN EL “SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN N° 0730-CF-FCCSS-UPLA-2021 

DE FECHA 17.09.2021, CON EL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN TITULADO: 
 

“INFLUENCIA DEL TIEMPO DE TRATAMIENTO Y CONCENTRACIÓN DE NANOPARTÍCULAS DE TiO2 PARA 
REDUCIR DQO DE AGUAS RESIDUALES DEL CAMAL ALMICHCADE” 

 
PARTICIPANTES: 
 

 - MG. HANS GIANNY OCHOA LEÓN (ASESOR)  
- VILA VILCAPOMA SOL DAYELLY (RESPONSABLE)  
- HUATUCO QUISPILAYA ANDREA FIORELA  

- MELLADO BLANCO LUIS ELISEO  
- CASTRO FERNÁNDEZ GINO EDUARDO  
- DIAZ GAMARRA MABEL DINA  

- PALACIOS MORAN DANNY MANUEL  
- RODRÍGUEZ LEÓN LEYDI ANDREA 
 

APROBAR EL CRONOGRAMA PARA LA PRESENTACIÓN DE LOS AVANCES DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 
REFERIDO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL PRESENTE ACUERDO, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

FECHAS DE PRESENTACIÓN DE AVANCE 

PRESENTACIÓN DE PRIMER INFORME NOVIEMBRE 2021 

PRESENTACIÓN DE SEGUNDO INFORME FEBRERO 2022 

PRESENTACIÓN DEL TERCER INFORME MAYO 2022 

 

DISPONER QUE LOS MIEMBROS CONFORMANTES DEL SEMILLERO MENCIONADO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL 
PRESENTE ACUERDO, ESTÁN OBLIGADOS A CUMPLIR CON LOS DEBERES ESTABLECIDOS EN EL REGLAMENTO 
DE SEMILLEROS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES VIGENTE. 

 

DOCUMENTO:  
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0930-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  



 
Página 19 de 19 

LACV/prdq 

DISPONER QUE EL DOCENTE ASESOR, MENCIONADO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL PRESENTE ACUERDO, 
RECIBIRÁ UNA BONIFICACIÓN POR LABOR DE ASESORÍA AL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN, ASCENDENTE AL 

10% DE SU REMUNERACIÓN, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 16° DEL REGLAMENTO DE 
SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES VIGENTE. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN; DIRECCIONES GENERALES; FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; OFICINA DE: ECONOMÍA Y FINANZAS; PLANIFICACIÓN; PROYECTOS, 
DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN; RECURSOS HUMANOS; INTERESADOS; ARCHIVO. 

 
 

 

8.1.2 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONFORMACIÓN DEL SEMILLERO DE 

INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA – 
DETERMINACIÓN DEL ÍNDICE MITÓTICO 

DE LINFOCITOS HUMANOS EXPUESTOS A 
IVERMECTINA. 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR Y PONER EN EJECUCIÓN EL “SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN N° 0731-CF-FCCSS-UPLA-2021 
DE FECHA 17.09.2021, CON EL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN TITULADO: 

 
“DETERMINACIÓN DEL ÍNDICE MITÓTICO DE LINFOCITOS HUMANOS EXPUESTO A IVERMECTINA”  

 

PARTICIPANTES: 
 
 MG. LUIS GIANCARLO TORRES GAMARRA (ASESOR)  

- NIKOLE IVONNE MATOS LEONARDO (RESPONSABLE)  
- KARLA CAROLINA ZAMBRANO ROQUE  
- PAOLA MARCIA RAMOS PALOMINO 

APROBAR EL CRONOGRAMA PARA LA PRESENTACIÓN DE LOS AVANCES DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 
REFERIDO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL PRESENTE ACUERDO, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

FECHAS DE PRESENTACIÓN DE AVANCE 

PRESENTACIÓN DE PRIMER INFORME NOVIEMBRE 2021 

PRESENTACIÓN DE SEGUNDO INFORME FEBRERO 2022 

PRESENTACIÓN DEL TERCER INFORME MAYO 2022 

 
DISPONER QUE LOS MIEMBROS CONFORMANTES DEL SEMILLERO MENCIONADO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL 

PRESENTE ACUERDO, ESTÁN OBLIGADOS A CUMPLIR CON LOS DEBERES ESTABLECIDOS EN EL REGLAMENTO 
DE SEMILLEROS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES VIGENTE. 
DISPONER QUE EL DOCENTE ASESOR, MENCIONADO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL PRESENTE ACUERDO, 

RECIBIRÁ UNA BONIFICACIÓN POR LABOR DE ASESORÍA AL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN, ASCENDENTE AL 
10% DE SU REMUNERACIÓN, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 16° DEL REGLAMENTO DE 
SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES VIGENTE. 

DOCUMENTO:  
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0931-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 27.10.2021 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN; DIRECCIONES GENERALES; FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; OFICINA DE: ECONOMÍA Y FINANZAS; PLANIFICACIÓN; PROYECTOS, 
DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN; RECURSOS HUMANOS; INTERESADOS; ARCHIVO. 

 
 
(*) Consignar el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(***) Consignar con una "X" según corresponda 

(****) Consignar el número del punto de agenda 

(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General  

 


